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Utvalget

Fuglehundutvalget har i 2021 bestått av Anette Sætrang, Jonas Heimgard Larsen, Maiken
Daniloff Monsen og Niclas Endresen. Anette tok over som styreleder. Niclas overtok posisjonen
til Ida Floer som hadde ett år igjen av tiden.

Fuglehundutvalget har vært preget av et hovedsakelig nytt og uerfarent styre, men det har likevel
blitt gjennomført både fuglehundprøver, aktiviteter og kurs. Året har blitt noe preget av covid-19
som har gjort gjennomføring av arrangementene mer krevende en normalt. Men vi ser allikevel
tilbake på ett godt år med mye aktiviteter for medlemmene.

Gjennom året har vi hatt fire utvalgsmøter og et åpent medlemsmøte. I 2022 har vi planer om å
øke antall åpne medlemsmøter.

Vi fortsetter å være en allsidig fuglehundklubb. Vi avholder alle typer prøver som kan avholdes
for fuglehunder med unntak av lavland som kun avholdes på Østlandet. Vi har i tillegg en årlig
utstilling for gruppe 7 hunder og flere ulike kurs. Arrangementene våre får gode
tilbakemeldinger fra lokale og tilreisende deltakere og dommere som dømmer prøvene våre
synes vi har velorganiserte og hyggelige prøver. Klubben får gode skussmål fra fuglehundfolk
over hele landet. Medlemmene av klubben var under medlemsmøtet fornøyde med klubbens
aktiviteter.

I tillegg har vi personer i klubben som også bidrar til fuglehund miljøet med å ha tillitsverv
utenfor klubben. Christell Seljesether sitter i samordningsutvalget til Fuglehundklubbens forbund.

Dressurområde
SVJFF fikk i 2004 tildelt et område mellom Bjørnevatn og Rundvassli til hundedressur. Området
er opprettet for å utvide mulighetene til å drive dressur i deler av båndtvangsperioden (10.juli til
20.august). Hund som slippes i dressurområdet skal være godkjent med bevis for strømming på
sau og rein. I 2021 har området vært benyttet gratis av foreningens medlemmer, spesielt av de



som trener apport til apportprøven. Styret er ikke kjent med at det har kommet inn meldinger om
noen negative episoder/konflikter mellom hund og vilt, bufe eller andre brukere. I siste kvartal av
2021 kom det informasjon fra kommunen om at det skal utarbeides en hundeforskrift i
Sør-Varanger kommune og regulering av dressurområdet trer inn i hundeforskriften. Kommunen
uttrykker ønske om at noen skal forvalte dressurområdet. SVJFF ved fuglehundutvalget kommer
til å sende inn svar til høringen og vil uttrykke sitt ønske om å forvalte dressurområdet.

Utdanning av dommere
I løpet av året har Christell Seljesether, Øyvind Bjørklund og Kenneth Berg fortsatt på sin
dommerutdanning. Dommer Morten Riise er ansvarlig for opplæringen av disse. Christell og Øyvind
bestod Kongsvold 1 og har planer om å reise til Kongsvold 2 i august 2022.

Ronja Pedersen ble autorisert apportprøvedommer på apportprøven i juli. Sensor var Ove Myhre. Dette er
en kjemperessurs for klubben som har økende påmeldinger på denne type prøver hvert år.

Utdanning av instruktører
I februar 2021 ble det gjennomført grunnkurs for instruktører i Kirkenes i regi av NJFF
Finnmark. Det ble ikke gjennomført ytterligere utdanning grunnet corona. Vi håper og få
gjennom flere instruktører gjennom jakthundinstruktør kurset i løpet av 2022.

Taksering av småvilt
Foreningen har nok et år assistert FeFo med takseringer i Sør-Varanger og Tana. Ansvarlig for
taksering er Lars Even Pettersen og Christell Seljesether. Alle linjer for året ble taksert.

Aversjon
Fuglehundutvalget har ansvaret for aversjon. Foreningen har i løpet av året gjennomført strømming
av hund på sau i godt samarbeid med bonde på Mikkelsnes. Ida Katrine Floer har hatt ansvar for
gjennomføringen av dette.

Det ble også gjennomført strømming av hund på rein i januar 2021 og desember 2021 i godt
samarbeid med Magga. Det er viktig for medlemmene av fuglehundutvalget og få gjennomført
dette.

Fellestreninger
I løpet av vinteren 2021 har vi arrangert miljøtreninger utenfor Monter i Kirkenes. Instruktørene
som har stilt opp har vært Maiken Daniloff Monsen, Ronja Pedersen, Anette Sætrang, Mina Grav
og Niclas Endresen.

I tillegg hadde vi felles miljøtreninger utenfor Monter i november og desember med de samme
instruktørene. Dette er et svært populært tilbud og det møter opp mellom 12-25 deltakere hver
gang.

Utstillingstreninger



I mai og frem til utstillingen i juni har vi hatt fellestrening til utstilling hver tirsdag. Oppmøtet på
disse treningene har vært svært høyt.

Apporttreninger
Fellestreningene før apportprøvene har blitt arrangert en gang i uken gjennom sommeren fra
juni. Treningene har vært holdt i treningsterrenget vi disponerer ved Abborvatnet. Dette er også
veldig populært og det er morsomt at så mange er ivrige på apporttrening som er en fin aktivitet
på sommerhalvåret.

Apportkurs med instruktør Christell Seljesether

Det har vært arrangert to apportkurs i løpet av året. Første kurs i mai og det andre i november og
desember med apportbevisprøve i januar 2022. Kurset var lagt opp slik at deltakerne kan avslutte
kurset med å ta apportbevis. Anette Sætrang har vært med som “lærling” og har lært mye ut av
kursene. Kursene er veldig populære og viktige for medlemmene som ønsker å lære hunden
apport både til jakt og jaktprøver.

Valpekurs med Ronja Pedersen

Det ble gjennomført valpekurs i regi av instruktør Ronja Pedersen vinteren 2022. Mange lovende
valper/unghunder møtte opp med sine håpefulle hundeførere. Kurset ble holdt både utendørs og
innendørs hos Linda og Bjørge Pedersen i Jarfjord. Takk for lånet av fasiliteter.

Apportprøvekurs

Apportprøvekurs var et nytt tilbud arrangert av Christell Seljesether og Ingvild Dahl Thrane
rettet mot hunder som kan apportere men som skal forbedre egenskapene mot en apportprøve.
Dette ble arrangert overe en teorikveld og praktiske treninger i felt. Kurset var meget populært
og ble arrangert i Tusenvika og Rundvassli. Maiken og Anette var med som hjelpere.

Takseringskurs

Det er ikke avholdt takseringskurs i 2021.

Kurs med Instruktør Robert Gill

I juni ble det arrangert kurs med bruk av duer holdt av instruktør Robert Gill. Fredag ble det
avholdt «Action på jordet» for hunder som var godt dressert. Fokuset var mye duer og fart.
Lørdag og søndag var det praktisk trening i Neiden. Kurset var individuelt rettet mot hva hver
enkelte ekvipasje ønsket/trengte å trene på. Fordi kurset var individuelt rettet var det begrenset
med plasser. Dette er også et svært populært kurs som medlemmene er med på.

Føring av hund i fjellet/ Dressurkurs med instruktør Morten Riise
Føring av hund i fjellet med instruktør Morten Riise. Kurset er rettet mot nybegynnere som
ønsket innføring i hvordan føre hund i fjellet for jakt og eller jaktprøve. Kurset ble holdt i våres
og i høst.  Det var en kveld med teori, en hel helg med grunndressur og 2 ettermiddager med
praksis. Dette har vært et veldig populært tilbud og kurset var fulltegnet.



Det ble også gjennomført førstehjelpsforedrag med veterinær Hanne-Marthe Andreassen. Dette
var svært nyttig for mange og vi lærte mye.

Championat
I år har det vært to hunder tilknyttet foreningen som har oppnådd nye championat.

NUCH NJ(K)CH Frisk Bris til Ingvild Dahl Thrane og John Arnt Arvola fikk det siste certet på
utstillingen til Svjff i juni og fikk dermed tittelen utstillingschampion. I august på Pasvikprøven
klinte Bris til og fikk en 1AK skog og 1AK fullkombinert noe som utsløste jakt (kombinert)
championatet. Nå jaktes det på jaktchampionatet for å bli trippelchampion.

NJ(K)CH NUCH NJCH Tårnheias Fenris til Siv Irene Olsen og Steinar Floer fikk også et nytt
championat i 2021. På Sennalandsprøven i vinter oppnådde han en 2.premie VK finale med reserve
cacit og ble med det jaktchampion. Det utløste dermed det siste championatet han trengte for å bli
trippelchampion!!!

Vi gratulerer alle med disse flotte prestasjonene!

Apportbevisprøve

Apportbevisprøven som skulle være i desember 2021 ble utsatt til 06.01.22. Denne ble avholdt
med stor suksess hvor 11 ekvipasjer fikk apportbevis. Denne var annonsert på forhånd. Vi har i
tillegg annonsert mulighet for å ta apportbevis på alle prøvene som vi arrangerer.

Gallokprøven

Prøven ble avholdt 10 og 11 april. Det var knyttet stor usikkerhet til arrangement grunnet
Covid-19. Vi valgte å avholde prøven og iverksatte gode smitteverntiltak for dommere og
prøvedeltagere. Prøven ble som tidligere år en stor suksess med turboføre og mange gode (og
kanskje mindre gode) fuglesituasjoner. Prøveleder var Bjørn Tormod Syversen som år etter år
organiserer og avholder en flott prøve sammen med sin prøveledelse.

Prøvens beste UK hund ble “US” de Rossi til Ida Katrine Floer.

Prøvens beste AK hund ble Farkollens Løkki til Lars-Even Pettersen



Prøvens beste UK US de Rossi til Ida Kathrine Floer

Prøvens beste AK Farkollens Løkki til Lars-Even Pettersen

Utstilling Sandnesdalen
Utstillingen ble holdt i knallfint vær på anlegget til Barents Safari i Sandnesdalen.

Dommer var John Smedbakken, ringsekretær Eldri Kjørren og ringsekretærelev Ellen Marie
Imshaug.

Best in show SV Guriskogens Fba Jaktdrøm til Ronja Pedersen

https://www.facebook.com/ro0nj4?__cft__[0]=AZUqJnZ5MdtJS5LKYCR0QzE7c0p2uq_dzuDInwOA9khWt5yIkh7RsFw6IWjFzu0tqAkp-IIppFdnulza_Kpaj2VxYxq9IHFmzJHJwX5anuQB00QYyxZpcvVPEwlKmRJYlp8&__tn__=-]K-R


Best in show veteran ble GS NUCH Taro til Espen Johnsen
Best in show valp ble SV M-Freidige Atia til Gisell og Geir
BIS2 GS NUCH Taro til Espen Johnsen
BIS3 IS Swix til Thomas Pettersen
BIS4 Eros frå Sylvhødn til Kent-Rune Larsen

BIS SV Guriskogens Fba Jaktdrøm til Ronja Pedersen

BIS Veteran GS NUCH Taro til Espen Johnsen



BIS Valp SV M-Freidige Atia til Gisell og Geir

I tillegg til utstillingen hadde vi en uoffisiell apportkonkurranse. Det ble en trivelig
tilleggsaktivitet med mange hunder påmeldt.

På grunn av covid-19 og retningslinjer fra NKK ble barn og hund avlyst. Vi hadde en uformell
«After Dog» på kvelden der deltakere kunne treffes til sosialt samvær. Dette synes spesielt de
tilreisende deltakerne var hyggelig.

Apportprøve Juni
Det ble arrangert endags apportprøve på Rundvassli. Dommere var Christell Seljesether og Ellen Marie
Imshaug.  Som i fjor var det mange påmeldte og dette er en prøve som har kommet for å bli. Vi hadde
fantastisk vær og mange ekvipasjer.

Prøveleder var Anette Sætrang.

Prøvens beste AK hund – KV Urho til Kenneth Eriksen
Prøvens beste UK hund - IS Lyngklumpens MT Flax – Niclas Endresen og Sofie Hansen



Beste UK IS Lyngklumpens MT Flax – Niclas Endresen og Sofie Hansen

Sammenlagt vinnere for utstilling og apport
UK: Guriskogens Fba Jaktdrøm Ronja Pedersen
AK: Speldraget´s L-Ruben Tor Inge Ringfoss og Carina Beddari Ringfoss



Beste UK hund sammenlagt utstilling og apport: Guriskogens Fba Jaktdrøm Ronja Pedersen



Beste AK hund sammenlagt utstilling og apport:Speldraget´s L-Ruben Tor Inge Ringfoss og Carina Beddari Ringfoss

Apportprøve Juli
Apportprøven ble avholdt på Rundvassli siste helgen i juli. Det var flott vær gjennom hele helgen og full
aktivitet med mange frivillige fra morgen til kveld. Det var totalt 81 påmeldte starter, hvor vi endte opp
med 76 faktisk starter. Dommerne var fornøyd. Premieringsgraden var på 71% og vi ser hvor mye det har
å si med apportkurs og fellestreninger for å heve nivået og  engasjere og motivere til deltakelse på denne
type prøve.

Prøveleder var Maiken Daniloff Monsen

Beste UK hund ble IS Lyngklumpens MT Flax til Niclas Endresen og Sofie Hansen
Beste AK hund ble IS Red Dubliner Keena til Nina Greiner Iversen og Preben Olsen



Pasvikprøven
Prøven ble arrangert med base på Vaggatem camping. Pasvikprøven har de siste årene hatt et
økende antall startende hunder. I år var det over 110 starter i løpet av helgen. Sosialt og godt
humør blant deltakere og dommere gjør dette til en intim og sosial prøve. Det var mange som fikk
premier på søndagen. Prøveleder i år var Stine Ihler.

Prøvens beste hund skog ble Halsenuten’s Ebba til Maiken Monsen.



Prøvens beste hund skog – Halsenuten’s Ebba og Maiken Monsen

Fullkombinertprøve Pasvik
I 2021 ble det avholdt fullkombinertprøve fredag og lørdag.. Dette er en prøve der ekvipasjene
går både en vanlig skogsfuglprøve og en apportprøve på samme dag. Dette er en veldig krevende
prøveform, og det er nok også derfor det normalt sett ikke er så mange deltakere på denne type
prøve. I Sør-Varanger har vi imidlertid mange ekvipasjer som ønsker å stille på denne type
prøve.

Prøvens beste hund ble B Frisk Bris til John Arnt Arvola.



Prøvens beste FK hund – B NUCH NJ(K)CH Frisk Bris til John Arnt Arvola

Klubbmesterskap
Klubbmesterskapet 2021 ble avholdt i på Pandurhøgda for UK og Bordervarre for AK. Både gamle
kjente og noen nye deltakere stilte håpefullt opp med sine firbeinte venner. Det var usedvanlig høy
premiering i AK. 60% av hundene ble avsluttet med premie.

Klubbmester i AK 2021 ble ES Ferdesmyras Annabella til Kenneth Berg og Lisa Salmi.
Det ble ikke delt ut premie i UK da det ikke var noen godkjente fuglearbeid.

Det var en kjølig men flott og solfylt dag på fjellet. AK ble dømt av dommerelev Kenneth Berg
og John Arnt Arvola. Mens UK partiet ble dømt av dommerelev Øyvind Bjørklund og Ingvild
Dahl Trane.

Årsavslutning med kåring av årets hund
Lørdag 30.10.21 hadde vi årsavslutning på jeger og fisk hytta ved førstevannet med middag og
quiz. Middagen ble laget av Kirkenes VGS i regi av Tor Erik Andreassen og quizen av Håvard
Hanstvedt og Sunniva Lillesund. Under årsfesten ble årets hund i UK og AK hedret. Disse svis
inn i vinskapet som vi har i klubben.

Årets hund UK 2021:
Årets hund AK 2021:



Årets hund UK 2021: IS Lyngklumpens Super Rusk til Christell Seljesether og Dag Stian

Årets hund AK 2021– B  NUCH NJ(K)CH Frisk Bris til John Arnt Arvola og Ingvild Dahl Transe



Sponsorer
Sponsoravtalen med Toppför/Jahti & Vahti ble sagt opp 4. august grunnet liten omsetning av fôr.

Lagring
Klubbens utstyr er blitt lagret i Maggadalen. Det måtte ila høsten flyttes fra resepsjonen til en av
hyttene. Det undersøkes en mer permanent løsning.

Oppsummering
Fuglehundutvalget ser tilbake på 2021 som nok et år med mye aktivitet tross covid-19. Vi har
gjennomført arrangementer med tilrettelegging for smittevern og smittesporing. Vi har i år også
sett en økning på aktive medlemmer i klubben, både på prøver hvor det hvert år er økende
påmeldingslister og på ulike kurs og fellestreninger. Vi er fornøyde med så god oppslutning rundt
våre arrangement. Vi ønsker å fortsette den gode trenden i 20221 og håper dette vil føre til mere
rekruttering. Vi vil ha fokus på utdannelse av nye dommere og instruktører. Vi vil også rette en
stor takk til alle prøveledere med medhjelpere, dommere og instruktører som gjør en kjempeflott
jobb og stiller opp slik at vi får gjennomført prøver med høy kvalitet.

Styret i fuglehundutvalget,

Anette Sætrang,
Jonas Heimgard Larsen,
Maiken Daniloff Monsen
& Niclas Endresen


